

Stiftelsen Amathea
Administrasjonen
Pilestredet Park 7– 0176 Oslo
Telefon 22 47 80 10
Telefax 22 47 80 20
E-post: post@amathea.no
Internett: www.amathea.no
Bankgiro 8200.01.78639
Foretaksregisteret NO 971 495 464

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Oslo, 17. jul. 2007

STIFTELSEN AMATHEA – HØRINGSUTTALELSE – FORSLAG TIL ENDRINGER I STRUKTUREN PÅ ABORTNEMNDENE

Det vises til 220701959-/ASD datert 13.06.2007 samt høringsnotat.

Endring av strukturen på abortnemndene – spørsmål om etablering av primærnemnder ved sykehusene som utfører nemndsbehandlede svangerskapsavbrudd.

Dagens ordning innebærer krav om primærnemnd ved alle sykehus som utfører svangerskapsavbrudd, også de institusjonene som ikke utfører svangerskapsavbrudd etter 12. uke. Det foreslås endring slik at etablering av primærnemnd kun skal skje på de sykehusene som utfører nemndsbehandlede svangerskapsavbrudd.

Data fra SSB viser at etter overgangen til statlige helseforetak og mulighet til fritt sykehusvalg, har det vært en tydelig reduksjon i antall sykehus som utfører nemndsbehandlede svangerskapsavbrudd.

Departementet vurderer, jf. rapport 1/2005 fra Helsetilsynet, at det er grunn til å tro at færre nemnder med flere saker, bedre vil sikre enhetlig behandling og gode dokumentasjonsrutiner.

Departementet foreslår endring i dagens struktur for primærnemnder. Krav til kvinners rettsikkerhet og enhetlig behandling, samt krav til dokumentasjon, er sentral i vurderingen for forslaget. Det foreslås endring i abortforskriften slik at etablering av primærnemnd skal skje kun på de sykehusene som utfører nemndsbehandlede svangerskapsavbrudd. Stiftelsen Amathea gir sin tilslutning til dette forslaget.

Endring av strukturen på klagenemndene – spørsmålet om endring fra fem regionale klagenemnder til etablering av en sentral klagenemnd.

Dagens ordning innebærer at avslag på begjæring om svangerskapsavbrudd framsatt etter 12. svangerskapsuke, straks og automatisk sendes Fylkesmannen. I samråd med

kvinnen skal Fylkesmannen legge saken fram for klagenemnd, med mindre kvinnen trekker begjæringen tilbake innen tre dager. Kvinnen har rett, men ikke plikt til å møte i nemnda.

Rundskriv I-4/2006 fra HOD (juni 2006) er utarbeidet for å fremme lik praktisering og fortolkning av regelverket. Et viktig formål er å bedre dokumentasjonen i klagenemndenes begrunnelse for vedtak.

Departementet drøfter endring av strukturen på klagenemndsordningen fra fem regionale nemnder til en sentral nemnd. Det er utarbeidet forslag til nødvendige endringer i lov om svangerskapsavbrudd og tilhørende forskrift for å kunne iverksette en ev. ny ordning.


Departementets hovedansvar er å sikre at strukturen klagenemnda bidrar til likebehandling av begjæring om svangerskapsavbrudd og sikrer kvinnens rettssikkerhet.

Det framholdes at en sentral klagenemnd som vil ha flere medlemmer, sannsynligvis vil ha bredere kompetanse enn nåværende nemnder. Saksbehandlingen vurderes å kunne bli mer lik ved at alle saker behandles av samme nemnd. Det framholdes samtidig at en sentral klagenemnd vil kunne medføre økt tidsbruk ved behandling av klagesaker, eventuelt til fortrengelse av klinisk virksomhet.

Det framholdes at ordning med en sentral klagenemnd vil medføre lengre reisevei for noen kvinner – og dermed kanskje vanskeliggjøre kvinnens mulighet til å møte og selv legge fram saken sin i nemnda. Departementet vurderer dette som en ulempe ved en ev. sentralisering.

Stiftelsen Amathea vurderer at det kan være en fordel med en sentral klagenemnd i den forstand at dette lettere vil kunne sikre enhetlig behandling. Stiftelsen Amathea vurderer videre at det legges best til rette for at kvinnen skal kunne møte i klagenemnda med nåværende klagenemndsstruktur. Hensynet til dette vurderes å veie tyngst når rundskriv I-4/2006 samtidig har vært gjeldende fra juni 2006. Stiftelsen Amathea vurderer at nåværende struktur på klagenemnd bør opprettholdes og rundskriv I-4/2006 evalueres som planlagt i 2008. Når resultatet av evalueringen foreligger vurderer vi at spørsmålet om endring av strukturen på klagenemnd bør tas opp på nytt og endelig beslutning tas.

Med vennlig hilsen


Hildegunn Bomnes
Direktør